
2022 年 8 月 24 日 

ご入居中の皆さま、ご家族様へ 

サービス付き高齢者向け住宅 

フルーツガーデンさかい 

 

8 月 25 日（木曜）以降の対応について 

 

平素は、フルーツガーデンさかいの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先般、当施設において、8 月 24 日までの期間、日常生活の制限を設けさせていた

だいておりましたが、8 月 25 日（木曜）より制限の解除をいたしますので、ご報告申し上

げます。 

 

現在、姫路市において新規感染者は横ばいとなっておりますが、皆さまが感染の影響を受

ける可能性は、予断を許さない状況と感じており、感染拡大の予防措置として一部制限は

継続（別紙をご確認ください）して参ります。 

 

また、今後の感染状況に伴い再度制限をお願いすることがございます。 

 

予防対策として、マスクの着用・手指消毒・換気・密を避ける等、皆さまご協力の程お願

い申し上げます。 

 

 職員一同、感染予防を徹底し、ご入居中の皆さまの健康と安全確保を最優先し取り組ん

で参りますので、皆さまのより一層のご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上

げます。 

 

今回の制限に対する皆さまのご協力に感謝申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 



（別紙） 

項 目 詳 細 

外 出 

外 泊 

特に制限はございませんが、不要不急の外出は可能な限り控えるようお

願いします。また、マスク着用は厳守願います。 

面 会 

ご家族さまの面会可 

●人数 2 名さま迄（3 名以上の場合は、途中交代をお願いします 

●ご面会日・時間帯 

 ・月曜から土曜の間 

 ・午前 9：00～11：30 の間 ・午後 13：30～16：00 の間 

●回数：週に 1 回まで 

●時間：15 分以内 

●場所：1 階食堂ホールのみ 

注意事項 

・館内で不特定多数の面会は、引き続きお受け出来ません 

・館内での飲食は、一切お断りします 

・面会時、検温と面会申込書を記載しマスク着用の上ご面会ください 

ご家族さまによ

る生活支援 

●入室人数：1 名さま迄（3 回目ワクチン接種証明書をご持参ください 

●滞在時間：60 分以内（終了次第、ご退館ください） 

●支援日・時間帯 

・月曜から土曜の間 

・午前 9：00～11：00 の間 ・午後 13：30～16：30 の間 

●回数：週に 2 回まで（ご面会回数も含みます） 

 例）生活支援 2 回と面会 0 回／週 

   生活支援 1 回と面会 1 回／週 

注意事項 

・施設内の洗濯機、掃除機の使用はお断りします 

・入館後は、生活支援を居室内のみでご対応ください 

・検温と面会申込書を記載し、常にマスク着用の上ご支援ください 

・お約束をお守りいただけない場合、次回より入館をお断りします 

体調管理 毎日、検温実施（朝・昼・夕） 

食事提供 食堂の利用可能とします 

入 浴 

特に制限はございません 
居室ゴミ回収 

日用品の買物 

通 院 

 

 


